
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση θέσης μόνιμου προσωπικού κλάδου 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στο ΚΕΠ Δή-
μου Αγκιστρίου.

2 Σύσταση θέσεων μόνιμου προσωπικού κλάδου 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στο ΚΕΠ Δή-
μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης.

3 Μεταβίβαση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 106242/07.11.2022 
(Β’  5702) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων περί προσθήκης του άρθρου 114 στην 
υπ’ αρ. 91354/24.08.2017 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Κωδικοποίη-
ση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων 
και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β΄ 
2983), σχετικά με τη γνωστοποίηση λιανικών τιμών 
πώλησης των υγρών καυσίμων, του υγραερίου κίνη-
σης (ΑUTOGAS), του πετρελαίου για θέρμανση και 
του πεπιεσμένου φυσικού αερίου (CNG).

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) MOHAMMAD (όν.) NEWEEM του 
HANIF.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) TUSADAC (όν.) HUSSAIN του 
FARZAM ALI.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνι-
κών στον (επ.) BERHO (όν.) KHALEED του AHMAD.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΥΜΣ/Φ.4/18Α/11294 (1)

Σύσταση θέσης μόνιμου προσωπικού κλάδου Δι-

εκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στο ΚΕΠ Δή-

μου Αγκιστρίου.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 113 του ν. 4604/2019 «Προ-

ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των Φύλων, πρόληψη 

και καταπολέμηση της έμφυλης βίας-Ρυθμίσεις για την 

απονομή ιθαγένειας-Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 

στην Τοπική Αυτοδιοίκηση-Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50),

β) των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του 

ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102),

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 948/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο-

Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716).

3. Την υπ’ αρ. 102928/10.7.2023 κοινή απόφαση του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5099

65409

26.09.2025 08:25:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65410 Τεύχος B’ 5099/25.09.2025

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Τις υπό στοιχεία ΔΟΑ/Φ01/608/22.12.2005 (Β’ 10), 

13981/21.6.2006 (Β’  757), 4886/23.2.2007 και 4897/ 

23.2.2007 (Β’ 294) και ΔΟΛΚΕΠ/Φ4-202/1899/2.9.2009 

(Β’ 1889) κοινές υπουργικές αποφάσεις περί συστάσεως 

οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού στους ΟΤΑ για 

τη λειτουργία των ΚΕΠ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/1138/30.1.2004 από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης «Έναρξη λειτουργίας Κέντρων Εξυ-

πηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.)» (Β’ 186).

6. Την υπ’ αρ. 2/17201/0021/16.4.2020 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Επείγουσες οδηγίες για τη 

διαδικασία προώθησης των κανονιστικών διοικητικών 

πράξεων που εκδίδονται με τη σύμπραξη του Υπουργού 

Οικονομικών» (ΑΔΑ: Ψ326Η-ΣΟ7).

7. Το υπ’ αρ. 3290/9.7.2025 έγγραφο αίτημα του Αντι-

δημάρχου Αγκιστρίου για τη σύσταση μίας (1) οργανι-

κής θέσης κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

(Δ.Υ.Π.), κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) 

στο ΚΕΠ με κωδικό 0882 του Δήμου, ως και το υπ’ αρ. 

3291/9.7.2025 έγγραφο του Δημάρχου Αγκιστρίου με 

το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη αυτού επί του 

ανωτέρω αιτήματος.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/160/2025 εισήγηση 

δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Τις υπ’ αρ. 3264/8.7.2025 και 3394/16.7.2025 βεβαι-

ώσεις του Δήμου Αγκιστρίου περί ύπαρξης των απαι-

τούμενων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2025, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-

κύψει από τη σύσταση μίας (1) οργανικής θέσης κλάδου 

ΔΥΠ κατηγορίας ΔΕ.

10. Τις υπ’ αρ. 2025/3750/30.7.2025 και 2025/3751/ 

30.7.2025 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Δή-

μου Αγκιστρίου (ΑΔΑ: 6Δ49Ω6Σ-Θ44 και 6Υ70Ω6Σ-7Θ6, 

αντίστοιχα).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-

λείται δαπάνη ύψους 4.980,88 € περίπου για τις τακτι-

κές αποδοχές και τις εργοδοτικές εισφορές για το έτος 

2025 και δαπάνη ύψους 14.942,64 €, για κάθε ένα από 

τα επόμενα έτη, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις στους ΚΑ 10/6011 και ΚΑ 10/6051. 01, 

αντίστοιχα.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-MITOΣ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση μίας (1) θέσης μόνιμου προσωπικού κλά-

δου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών κατηγορίας 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) στο ΚΕΠ με κωδικό 

0882 του Δήμου Αγκιστρίου Περιφερειακής Ενότητας 

Νήσων Αττικής/Περιφέρειας Αττικής.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΥΜΣ/Φ.4/25/11344 (2)

Σύσταση θέσεων μόνιμου προσωπικού κλάδου 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στο ΚΕΠ Δή-
μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ.  1 του άρθρου 113 του ν.  4604/2019 

«Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των Φύλων, 

πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας-Ρυθ-

μίσεις για την απονομή ιθαγένειας-Διατάξεις σχετικές 

με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση-Λοιπές δι-

ατάξεις» (Α’ 50),

β) των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του 

ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102),

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 948/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο-

Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716).

3. Την υπ’ αρ. 102928/10.7.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Τις υπό στοιχεία ΔΟΑ/Φ01/608/22.12.2005 (Β’ 10), 

13981/21.6.2006 (Β’  757), 4886/23.2.2007 και 4897/ 

23.2.2007 (Β’ 294) και ΔΟΛΚΕΠ/Φ4-202/1899/2.9.2009 

(Β’ 1889) κοινές υπουργικές αποφάσεις περί συστάσεως 

οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού στους ΟΤΑ για 

τη λειτουργία των ΚΕΠ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/16974/10.9.2002 από-

φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65411Τεύχος B’ 5099/25.09.2025

σης και Αποκέντρωσης «Έναρξη λειτουργίας Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών» (Β’ 1173).

6. Την υπ’ αρ. 2/17201/0021/16.4.2020 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Επείγουσες οδηγίες για τη 

διαδικασία προώθησης των κανονιστικών διοικητικών 

πράξεων που εκδίδονται με τη σύμπραξη του Υπουργού 

Οικονομικών» (ΑΔΑ: Ψ326Η-ΣΟ7).

7. Το υπ’ αρ. 7706/19.6.2025 έγγραφο του Δημάρχου 

Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, στο οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη του για τη σύσταση μίας (1) οργανι-

κής θέσης κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

(Δ.Υ.Π.), κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 

στο ΚΕΠ με κωδικό 0435 του Δήμου.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/158/2025 εισήγηση 

δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Τις υπ’ αρ. 7669 και 7670/18.6.2025 βεβαιώσεις της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξυλο-

κάστρου - Ευρωστίνης περί ύπαρξης των απαιτούμενων 

πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2025, 

για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από τη 

σύσταση μίας (1) οργανικής θέσης κλάδου ΔΥΠ κατη-

γορίας ΠΕ.

10. Τις αποφάσεις υπ’ αρ. 11 και 13/2.1.2025 του Δη-

μάρχου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης (ΑΔΑ: ΨΑΤΦΩΞΠ-ΥΣΤ 

και ΨΟ1ΕΩΞΠ-6ΙΑ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη ύψους 6.114,64 € περίπου για το έτος 2025 

και 18.343,92 € για κάθε ένα από τα επόμενα έτη για τις 

τακτικές αποδοχές και τις εργοδοτικές εισφορές, η οποία 

θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ΚΑ 

10.6011 και ΚΑ 10.6051. 09, αντίστοιχα.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-MITOΣ, αποφασί-

ζουμε:

Τη σύσταση μίας (1) θέσης μόνιμου προσωπικού 

κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών κατηγο-

ρίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) στο ΚΕΠ με 

κωδικό 0435 του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 

Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας/Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 113599/Ν1 (3)

Μεταβίβαση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις υποπαρ.  Θ5 και Θ3 της παρ.  Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 -  

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013-2016» (Α’ 222).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυα-

σμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 

(Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-

τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 

ν. 4093/2012» (B’ 3057).

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄  3324) και 

10138/ΙΑ/18-11-2012 (Β΄ 3057) υπουργικές αποφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/121285/Δ5/3-9-2013 (Β’ 249/ 

2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμε-

νου Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 94551/Ν1/07-06-2017 (Β’ 2092) όμοιά της.

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 

(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/49806/13-09-2016 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Την υπ’ αρ. 9388/28-07-2025 απόφαση του Δήμου 

Θεσσαλονίκης.

10. Την υπό στοιχεία 103445/Ν1/28-8-2025 αίτηση της 

ενδιαφερομένης.

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

13. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 υπουργική 

απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

“Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” 

στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-

ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65412 Τεύχος B’ 5099/25.09.2025

ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία χορηγήθηκε με την 
υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/121285/Δ5/3-9-2013 (Β’ 249/2014) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
94551/Ν1/07-06-2017 (Β’ 2092) όμοιά της, ιδιοκτησίας 
της ΚΟΥΝΤΟΥΡΟΥΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ, στην εταιρεία «ΚΟΥ-
ΝΤΟΥΡΟΥΔΗ Α. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», για δύο (2) αίθουσες διδα-
σκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας δεκατεσσάρων (14) 
νηπίων και δώδεκα (12) νηπίων αντίστοιχα και για δύο 
(2) αίθουσες δραστηριοτήτων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Νη-
πιαγωγείου είναι: «1ο Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγω-
γείο - ΠΡΟΤΥΠΟ ΠΑΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΗΠΙΑΚΟΣ ΚΗΠΟΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Πεστών 30, στην 
Κάτω Τούμπα Θεσσαλονίκης, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την 
Κουντουρούδη Αναστασία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 71645 (4)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 106242/07.11.2022 
(Β’ 5702) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων περί προσθήκης του άρθρου 
114 στην υπ’ αρ. 91354/24.08.2017 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορί-
ας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες 
ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β΄ 2983), σχετικά με τη γνωστοποί-
ηση λιανικών τιμών πώλησης των υγρών καυ-
σίμων, του υγραερίου κίνησης (ΑUTOGAS), του 
πετρελαίου για θέρμανση και του πεπιεσμένου 
φυσικού αερίου (CNG).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τον ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς 

προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 173) και ιδίως του άρθρου 4 αυτού.

3. Το άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 91).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Την υπ’ αρ. 91354/24.08.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Κωδικοποίηση 

Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παρο-

χής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β’ 2983).

8. Την υπ’ αρ. 106242/07.11.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Προσθήκη άρθρου 114 

στην υπ’ αρ. 91354/24.08.2017 απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας “Κωδικοποίηση Κανό-

νων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπη-

ρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)”, σχετικά με τη γνωστοποίηση 

λιανικών τιμών πώλησης των υγρών καυσίμων, του υγραε-

ρίου κίνησης (ΑUTOGAS), του πετρελαίου για θέρμανση και 

του πεπιεσμένου φυσικού αερίου (CNG)» (Β’ 5702).

9. Το γεγονός ότι πρέπει να διασφαλίζεται η έγκυρη 

ενημέρωση του καταναλωτή χωρίς να προκαλείται πε-

ριττή γραφειοκρατική απασχόληση.

10. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’ αρ. 68809/ 

08-09-2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Ανάπτυξης από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση της παρ. 3 του άρθρου 114 της 

υπ’ αρ. 106242/07.11.2022 απόφασης του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως εξής:

«3. Οι υπόχρεοι της παρ. 1 δηλώνουν την τιμή λιανι-

κής πώλησης ανά μονάδα μέτρησης για κάθε ένα από 

τα προϊόντα που διαθέτουν, βάσει της άδειάς τους, στο 

δικτυακό τόπο www.fuelprices.gr αμελλητί κάθε φορά 

που αυτή μεταβάλλεται. Στην περίπτωση που η τιμή λια-

νικής πώλησης δεν μεταβληθεί οι υπόχρεοι της παρ. 1 

οφείλουν να υποβάλλουν νέα δήλωση με την ίδια τιμή 

εντός τριάντα (30) ημερών από την τελευταία δήλωση».

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65413Τεύχος B’ 5099/25.09.2025

(5)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) MOHAMMAD (όν.) NEWEEM 
του HANIF.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 116/23/2025 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκ-
δόθηκε την 21/07/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
εδ. ζ’ του, ισχύοντα κατά το χρόνο τέλεσης της υπό κρίση 
τελωνειακής παράβασης και έκδοσης της εν λόγω πρά-
ξης, ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
σε λαθρεμπορία σαράντα οκτώ (48) πακέτων τσιγάρων 
διαφόρων μαρκών, καθώς και 0,200 Kgr καπνού, ήτοι 
τεσσάρων (4) συσκευασιών καπνού των 50gr διαφόρων 
μαρκών, που διαπιστώθηκε την 24η.06.2019, επί της οδού 
Αχαρνών 201 στην Αθήνα, (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/41/25-
06-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Αγίου Παντελεήμονα προς τον Εισαγγελέα Πρωτοδικών 
Αθηνών), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 
παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο αντι-
κείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των εκατόν 
σαράντα ευρώ και πενήντα ενός λεπτών (140,51€), εκ των 
οποίων 85,92€, ήτοι Φ.Π.Α. 20,47€ και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 65,45€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 37,95€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
27,50€), αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα και 54,59€, 
ήτοι Φ.Π.Α 12,09€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 42,50€, 
αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε Φόρος Κατανά-
λωσης 34,00€, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) MOHAMMAD (ον.) NEWEEM 
του HANIF και της SOFIA, γεν. στις 15/05/1982 στο Πα-
κιστάν, υπ’  αρ. φακέλου 05/371187, πρώην κάτοικο 
Αθηνών, επί της οδού Αχαρνών 47 και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πε-
ντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα 
με το άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπό-
κειται σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,40%) κατά την εί-
σπραξή του, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5135/2024.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Σε 
περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προ-
σφυγής διαμένει στο εξωτερικό, η αντίστοιχη προθεσμία 
ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ
Ι

(6)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) TUSADAC (όν.) HUSSAIN του 
FARZAM ALI.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 84/21/2024 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε 
την 03/07/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 

142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ’ 
του, ισχύοντα κατά το χρόνο τέλεσης της υπό κρίση τε-
λωνειακής παράβασης και έκδοσης της εν λόγω πράξης, 
ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά σε 
λαθρεμπορία εκατό είκοσι εννέα (129) πακέτων τσιγά-
ρων διαφόρων μαρκών, καθώς και 0,700 Kgr καπνού, 
ήτοι δεκατεσσάρων (14) συσκευασιών καπνού των 50gr 
διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 01η.10.2019, 
επί της συμβολής των οδών Ρήγα Φεραίου και Κυνου-
ρίας στο Μοσχάτο, (σχετ. η υπ’  αρ. 3008/14/11-α’/ 
01-10-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Μοσχάτου - Ταύρου προς τον Εισαγγελέα Πρωτοδικών 
Αθηνών), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 
παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτακοσίων δώδεκα ευρώ και σαράντα 
έξι λεπτών (712,46€), εκ των οποίων ποσό 550,12€, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 65,82€, Φ.Π.Α. 115,82€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 368,48€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 212,85€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 155,63€), αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα, ενώ ποσό 162,34€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
9,48€, Φ.Π.Α. 33,86€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
119,00€, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος πο-
σού δύο χιλιάδων εκατόν τριάντα επτά ευρώ και τριάντα 
οκτώ λεπτών (2.137,38€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλο-
γούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, 
σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,40%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με το άρθρο 27 του 
ν. 5135/2024, εκ του οποίου ποσό χιλίων εξήντα οκτώ 
ευρώ και εξήντα εννέα λεπτών (1.068,69€) επιμερίστηκε 
στον (επ.) TUSADAC (ον.) HUSSAIN του FARZAM ALI και 
της SHAMIN QUASAR, γεν. την 01/01/2002 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής.

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Σε 
περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προ-
σφυγής διαμένει στο εξωτερικό, η αντίστοιχη προθεσμία 
ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(7)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) BERHO (όν.) KHALEED του 
AHMAD.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 48/21/2025 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65414 Τεύχος B’ 5099/25.09.2025

δόθηκε την 21/07/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδ. ζ’ του, ισχύοντα κατά το χρόνο τέλεσης της υπό 
κρίση τελωνειακής παράβασης και έκδοσης της εν λόγω 
πράξης, ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά σε λαθρεμπορία διακοσίων (200) πακέτων τσι-
γάρων διαφόρων μαρκών, καθώς και 1,250 Kgr καπνού, 
ήτοι είκοσι πέντε (25) συσκευασιών καπνού των 50gr 
μάρκας «OLD HOLBORN YELLOW», που διαπιστώθηκε 
την 15η.12.2019, επί της Πλατείας Κοτζιά, (σχετ. η υπ’ αρ. 
1057/9/11-α’/16-12-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Ακροπόλεως προς τον Εισαγγελέα 
Πρωτοδικών Αθηνών), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων εκατόν τριάντα έξι ευρώ και 
εξήντα τεσσάρων λεπτών (1.136,64€), εκ των οποίων 
ποσό 846,74€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 99,52€, Φ.Π.Α. 
178,02€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 569,20€ (Πά-
γιος Ε.Φ.Κ. 330,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 239,20€), αναλο-
γεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 289,90€, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 16,93€, Φ.Π.Α. 60,47€ και Ειδικός 

Φόρος Κατανάλωσης 212,50€, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) BERHO (ον.) KHALEED του 
AHMAD και της SOUAD γεν. στις 04/02/1982 στη Συρία, 
για τον οποίο εκδόθηκαν, το υπό στοιχεία ΑΑ6255313 δι-
αβατήριο και η υπό στοιχεία Ρ00672784 άδεια διαμονής, 
πρώην κάτοικος Αθηνών επί της οδού Κων. Παλαιολόγου 
19-21 ή Αχαρνών 19 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού τριών χιλιάδων τετρακοσίων 
εννέα ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (3.409,92€), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε ψηφιακό τέλος 
συναλλαγής (2,40%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα 
με το άρθρο 27 του ν. 5135/2024.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Σε 
περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προ-
σφυγής διαμένει στο εξωτερικό, η αντίστοιχη προθεσμία 
ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65416 Τεύχος B’ 5099/25.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050992509250008*


